
DOHODA O NAROVNÁNÍ

dle ustanovení§ 1746 odst.2 a § 1903 zákona č.89/2012 sb., občanský zákoník,
pozdějšíchpředpisů(dálejen,,obéz"),nížeuvedenéhodne,měsícearoku,mezi

těmito smluvními stranami (dále jen ,,Dohoda"):

ěíslo Dohody ČEz, a. s,,. 00526 _2023

číslo Dohody Léčebné lázně Lázně Kynžvart: 43/2O23

óEZ, a, s,
Sídlo: Praha 4, Duhová 2/1444,PsČ 14o 53
lčo; 45274 64s
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp, zn. B
1581

Zastoupena:

(dále jen ,,společnost ěEz")

a

Léěebné lázně Lázně Kynžvart
Sídlo: Lázně Kynžvart, Lázeňská 295, PSČ 354 91

lČo: 00883573
Zastoupen: Mgr. Karlem Naxerou, ředitelem

(dále jen ,,Lázné"\

(Společnost ČEZ a Lázně jsou dále společně označováni jako ,,Smluvní strany" a samostatně
jako,,Smluvní strana")

l. Úvodní ustanovení

'l. Společnost ČEZ prohlašuje, že je vlastníkem následujících nemovitostí:

a. pozemek parc. č. st. 289/l, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož
součástíje stavba č. p.224 (označovaná rovněž jako lázeňský dům Trianon, dále
také jen ,,LD Trianon"), způsob využití: technické vybavení,

b. pozemek parc, č, st. 381, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob
využití: zbořeniště,

c. pozemek parc, č. 590/11, druh pozemku: ostatní p|ocha, způsob využití: zeleň,

d. pozemek parc. č, 590/12, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,

e. pozemek parc. č. 611/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní
komunikace,

f. pozemek parc. č. 2932, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:jiná plocha,

nacházejících se v obci a katastrálním území Lázně Kynžvart, zapsané na LV č. 52
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj,
Katastrální pracoviště Cheb (dále spoleěně jen ,,Nemovitosti").

strá nka 1z 5



2.

3.

Smluvnístrany shodně prohlašují, že spolu dne 20.9.1995 uzavřely Smlouvu o výpůjčce

Nemovitostí, k níž následně dne 6.8.1997 uzavřely Dodatek č. '1 a dne 13.6.2012

uzavřely Dodatek č, 2, jejímž účelem je poskytování komplexní i příspěvkové lázeňské
péče pro děti od 2 do '15 |et, přičemž smlouva byla uzavřena na dobu 40 let (dále jen

,,Smlouva o výpůjěce") a dále, že Lázně jsou ke dni uzavřenítéto Dohody uživatelem
(vypůjčitelem) Nemovitostí na základě Smlouvy o výpůjčce,

Smluvní strany dále prohlašujL že Lázně jakožto žalobce podaly k Obvodnímu soudu

pro Prahu 4 vůči žalované Společnosti ČEZ žalobu na plnění povinností ze Smlouvy o

výpůjčce, která je vedena pod sp, zn. 10 C 260/2022, kterou se domáhá vydání

rozsudku v následujícím znění (dále jen ,,Žaloba"\:

i. Společnost ěEzjakožto strana žalovanáje povinna bezplatně odstranit:

- poškození opěrné zdi nacházejícíse na pozemku parc, č. 61'1/4 o Výměře

823 m2, ostatní plocha, způsob Využití: ostatní komunikace,

v katastrálním území Lázné KynžVart, spočíVající V chybějící omítce ve

spárách této zdi, v nedostatečné pevnosti omítky ve spárách této zdi,

v půdorysném i vertikáIním deformování této zdi vyvolaném kořenovým

systémem dvou vzrostlých jedlí včetně nedostatečného upevnění

kamenů této zdi a vypadnutých kamenů této zdi;

- poškození schodiště nacházejícího se na pozemku parc. č. 590/1l o

výměře 1799 m2, ostatní plocha, způsob využití: zeleň, v katastrálním

území Lázně KynžvaÉ, vedoucího od lázeňského domu Trianon k horní

části bazénu spočívající v rozpadajících se nástupních plochách tohoto

schodiště;

- poškozenízábradlínacházejícího se na pozemku parc. č. 590/'11 o výměře

1799 m2, ostatní plocha, způsob využití: zeleň, v katastrálním území Lázné
Kynžvart, vedoucího podél schodiště od lázeňského domu Trianon

k horníčásti bazénu spočívajícíve výskytu ostrých hran na tomto zábradlí;

- poškození opěrné zdi nacházejícíse na pozemku parc. č. 590/12 o výměře
'l236 m2, ostatní plocha, způsob využití: zeleň, v katastrálním území Lázně

Kynžvart, spočívající v nakloněnítéto zdi ze svahu a

- poškození schodiště nacházejícího se na pozemku parc. č. 590/12 o

výměře 1236 m2, ostatní plocha, způsob využití: zeleň, v katastrálním

území Lázné Kynžvart, spočívající v deformaci jednotlivých schodnic
tohoto schodiště,

a to vše do šesti měsíců od právní moci rozsudku.

ii, Společnost ČEzjakožto strana žalovanáje povinna nahradit žalobci náklady

řízení krukám jejího právního zástupce, a to do 3 dnů od právní moci

rozsudku ve výši specifikované podle provedených úkonů,

Řízenío Žalobě bylo usnesením Obvodního soudu pro Prahu 4 ě.,j. 1O C 260/2022 - 38

ze dne 31.8.2022 přerušeno dle ustanovení § 11O zákona č. 99/1963, občanský soudní

řád, přičemž následně byl ze strany Lázní podán návrh na pokraěovánív řízení.

Strá n ka 2 Z 5



ll. Vymezení sporných práv a povinností

Smluvní strany prohlašují, že ma,jí mezi sebou spory ohledně práv a povinností

souvisejících s prováděním oprav a údržby Nemovitostí v souvislosti se Smlouvou o
výpůjčce, resp. spory, vjakých případech a za jakých podmínek je povinen opravy a

údržbu provádět vypůjčite| Nemovitostí, tj, Lázně, přičemž Společnost ČEZ je názoru, že
opravy a údržbu Nemovitostíjsou povinny provádět Lázně a z tohoto důvodu by|y Lázně

ze strany Společnosti ČEZ v minulosti opakovaně vyzývány k odstranění zjištěného
závadného stavu, věetně provedení nezbytných opatření k zajištění bezpečnosti zejména
osob vyskytujících se nalv Nemovitostech. Naopak Lázně mají za to, že Společnost ČEZ
je povinna provádět na Nemovitostech údržbu a opravy tak, jak je uvedeno v Žalobě.

lll. Narovnání

Za podmínek uvedených V této Dohodě_Smluvní strany souhlasís tím, že zanikajísporná
práVa Lázníjako žalobce a Společnosti ČEZ jako žalované, uvedená v čl, ll. této Dohody a
dále smluvní strany odstraňují spory mezi Lázněmi a spoleěností cEZ o těchto právech
způsobem uvedeným v čl. lV. této Dohody.

lV. Předmět Dohody

Shora uvedená sporná práva Smluvní strany nahrazují právy, resp. závazky novými, jakje
uvedeno níže v tomto odstavci Dohody:

a) Spoleěnost Črz jako dárce uzavírá současně s touto Dohodou s Lázněmi jako
obdarovaným darovací smlouvu, jejímž předmětem je bezúplatný převod vlastnického
práva k Nemovitostem ze Společnosti ČEZ do v|astnictví státu Ceská republika,
s příslušností hospodaření s Nemovitostmi pro Lázně, a to za účelem provozu
Nemovitostí k poskytování komplexní i příspěvkové lázeňské péče pro děti ze strany
Lázní (dále jen ,,Darovací smlouva").

b) Lázně současně stouto Dohodou uzavírají se SpolečnostíČEZ Darovací smlouvu;
v jejím rámci se Lázně zavazu)í zejména Nemovitosti jako dar přijmout, a to
s přihlédnutím k jejich aktuálnímu technickému stavu a dále za podmínek uvedených
v Darovací smlouvě.

Smluvní strany se dohodly, že uzavřením této Dohody a rovněž uzavřením Darovací
smlouvy a vkladém vlastnického práva dle DarovacísmIouvy do katastru nemovitostL jsou
vypořádány veškeré vzá.jemné nároky Smluvních stran dle Smlouvy o výpůjěce, tedy že
Smluvní strany nemají vůči sobě zejména nároky na,|akékoliv plnění, náhradu škody,
bezdůvodné obohacení apod. v souvislosti se SmIouvou o výpůjčce.

V návaznosti na skutečnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku Dohody se Lázně zavazulí,
že vezmou zpět Žalobu v plném rozsahu, a to doručením příslušného procesního podání
vůči příslušnému soudu, ve lhůtě nejdéle do 15 kalendářních dnů ode dne provedení
vkladu vlastnického práva dle Darovací smlouvy. Ve zpětvzetí žaloby, resp. návrhu na
zastavení řízeníčijiném obdobném procením úkonu ve smyslu věty první Lázně v souIadu
s tímto odstavcem Dohody sdělí soudu, že se vzdávají práva na náhradu nákladů řízení.
Lázně jsou povinny bez ,Uytečného odkladu vyroiumět Spoleěnost ČEZ o všech
procesních úkonech, které ve shora uvedené věci uěinily,

Společnost ČEZ se zavazu.je v souvislosti se závazkem Lázní dle předchozího odstavce
Dohody poskytnout Lázním součinnost, zejména bez zbytečného odkladu poté, co bude
Společnost ČEZ Lázněmi Vyrozuměna o příslušných procesních úkonech, postupovat
tak, aby k zastavení řízení o Žalobě došlo co nejdříve. V této souvislosti se Společnost

strán ka 3 z 5



ČEZ zavazuje postupovat tak, aby nevznikaly zbytečné ňáklady soudního řízenía dále se
v souladu s odst. 3 Dohody zavazuje vzdát se práva na náhradu nákladů řízení.

Smluvní strany se dohod|y, že náklady soudního řízení v souvis|osti s Ža|obou si nese
každá smluvní strana samostatně,

V. ostatní ujednání

Tato Dohoda a veškeré dodatky k ní, jakož i ostatní právní vztahy Dohodou neupravené,
se řídíprávnínii předpisy České repubIiky, zejména ustanoveními ObčZ a budou vykládány
v souladu s nimi.

Pokud by se z jakéhokoliv důvodu jakéko|iv' ustanovení této Dohody stalo zdánlivým,
neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, zdánlivost takového ustanovenl jeho
neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost nebude mít vllv na zbývající ustanovení této
Dohody, pokud z povahy tohoto ustanovení nebo zjeho obsahu nevypllivá, že zdánlivé,
neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu
Dohody. Pokud se jakéko|iv ustanovení této Dohody stane zdánlivým, neplatným,
nevymahatelným nebo neúčinným, zahájí Smluvní strany jednáníza účeIem nové úpravy
vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr Dohody, Do té doby platí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že základní podmínky této Dohody jsou výsledkem
jednání smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah
základních podmínek Dohody.

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnénítéto Dohody mezi nimi může dojít
ke vzájemnému poskytnutí informací, které budou považovány za důvěrné. Za důvěrné
informace jsou považovány ze]ména osobní údaje ve smyslu nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EUl2016/679 ze dne 27 .4.2016 o ochraně fyzických osob v souvis|osti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46lES (obecné nařízenío ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů a ve
smyslu příslušných vnitrostátních právních předpisů, zejména zákona č. 1l0/2O19 Sb., o
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Za důvěrné informace je dále
považováno obchodní tajemství Ve smyslu občZ, informace výslovně označené za
důvěrné a další informace mající důvěrnou povahu s ohledem na jejich obsah. Každá ze
Smluvních stran se zavazuje uchováVat tyto informace V tajnosti a poskytnout veškerou
součinnost nezbytnou pro zajištění ochrany důvěrných informacív souladu s dotčenými
práVními předpisy a ujednáními Smluvních stran.

Vl. Závěreěná ujednání

Tato Dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. tjčinnosti
Dohoda nabývá dnem uveřejněnív registru smluv dle odst. 2 tohoto článku Sm|ouvy.

smluvnístrany berou na vědomí, že tato Dohoda bude uveřejněna v registru smluv podle
zákona č, 34O/2O15 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Pro účely uveřejnění Dohody v registru smluv Smluvnístrany shodně prohlašují,
že Dohoda neobsahuje žádné obchodní tajemství. Smluvní strany se zavazují, že před
uveřejněním Dohody v registru smluv si vzájemně písemně odsouhlasí rozsah
anonymizace Dohody v souladu se zákonem o registru smluv. ČEZ zašle Dohodu správci
registru smIuv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu,

Stránka 4 z 5



/
3.

4.

nejpozději Však do 30 dnů od uzavření Dohody, o uveřejnění v registru smluv bude ČEZ
informovat Lázně bezodkladně zasIáním potvrzení, které obdržel z registru smluv.

Pro případ, že tato Dohoda není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že
Dohoda není uzavřena, pokud,ii Lázně podepíší s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť

nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže ČEz takovou změnu či dodatek nebo odchylku
následně Ve formě sjednané touto Doh<.ldou a stanovené zákonem schválí. To platí i

v případě připojení obchodních podmínek Lázní, které budou jakýmkoliv způsobem
odporovat textu této Dohody.

Dohoda může brlt změněna pouze písemnými a číslovanými dodatky uzavřenými mezi
Smluvními stranami a jakákoliv ústní ujednání o změnách Dohody budou považována za

neúčinná.

Dohoda platí i pro právní nástupce Smluvních stran.

Dohoda byla sepsána ve 4 vyhotoveních majících povahu originálu, z nichž každá Smluvní
strana obdrží dvě vyhotovení.

Nedílnou součást Dohody tvoří pověření pro zastupující osoby na straně ČEZ, a. s.

V Praze dne 13.11.2023 V ......,,,...,,... dne,,,.,,,..,,....,.

Léěebné lázně Lázně Kynžvart
Mgr. Karel NaXera, ředitel

ffi
podle ověřovací knihv ooštv: praha 4
Vlastnoručně podepsal :' 

5.

6.

7.

čEz, a. s,

póř.čal4000-o7-T03I

Datum a místo naroženÍ:

Adresá óobvtu: ' ""''i

0ruh a č, předioř. dokl, totožnosti: p

Praha 4 dne 13.11.2023

stránka 5 z 5



0věřcvac; doiožka oro leqalizacj poř.č: ?óJci-02:2-ccjg
Podle ověř.knihv obštv: Ďobříě
Uinal podpis :ra'lisiiirě za vlastní:

Datuln a llrísto narození; 

Adresa pobytui 

oru!o6rfagjeato:.dokl, totožnosti : 0bčaží

Dobříš dne 13.11.2023

průka:

Podp

gJňýÍte'":3,'ť"',s'^[:*l3Í"''o11Íl,.r.**r""t(náaÝúladu)

ďIlff.ffi ry,ťiffi;;p."u"""'"""o
*:::l:fi";"'"í,;:i;,a-, --,ozni zaddFle

+ili-Ži'*::,*".yr_, ad.5,-,i§."+§.'r,-i3,1*f.ri*;*-9'5'"4'ťBil.xse$e*ffi
ffiffiffiJŤi,tr3aX? lrereno ovrv zlršte,v osobni ud,Je, uvédené v této
ffi"T§'* n.i,ii"1 

o,áio,"c,ooto:ce,

$*ffi,i$*ú**fffu 
-ov" r,+in,.""nv *ry.#:lff *



PoVĚŘENi
Společnost ČEZ, a. s., Se sídlem ý Praze 4, Duhová 211444, PsČ 140 53, lČo: 452 74 649, zapsaná

vobchodním re]stříku vedeném Městským soudem v Praze, voddílu B, vložka'l581, zastoupená
panem lng, Danie|em Benešem, MBA, předsedou představenstva, a panem lng, Martinem Novákem,

MBA, členem představenstva, (dále jen ,,ČEz, a. s."), pověřuje timto sVé zaměstnance

pana: 
pracovní pozice: 
bytem: 
datumnarození: 

a

paní: 
pracovnípozice: 
bytem: 
datumnarození:

(dá|e každý z nich samostatně ,,Pověřenec" nebo společně ,,PoVěřenci"),

aby společně jednali a za společnost ČEZ, a, s.:

a) podepsali darovací smlouvu, kterou Společnost ČEZ, a. s., jako dárce, uzavře se státní
příspěvkovou organizací Léčebné lázně LáZně KynžVart, lČo: 00883573, se síd|em: Lázné

KynžVart, Lázeňská 295, PsČ 354 91 (dále jen ,,LLLK"), jako obdarovaným, a kterou ČEZ, a. s.,

daruje do Vla§tnictví České republice (s příslušností hospodaření pro LLLK), tyto nemovité Věci

(dále jen ,,Nemovitosti") Vóetně jejich součástí a příslušen§tVí (dále jen ,,dar"):

1. pozemek parc, č, st,289/1, druh pozemku: zastavěná p|ocha a nádvoří, jehož Součástí je

stavba ó, p, 224, způsob využití: technické vybavení,

2. pozemek parc. ě. st. 381, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob Využití:

zbořeniště,

3. pozemek parc, č. 590/11, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ze|eň,

4, pozemek parc. č.590112, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ze|eň,

5. pozemek paíc. ó. 61114, druh pozemku: ostatní plocha, způsob Využití: ostatní komunikace,

6. pozemek parc. ó- 2932, druh pozemku: ostatní plocha, způsob VyUžití: jiná p|ocha,

nacházejících se V obci a katastrá|ním území Lázně KynžVart, zapsaných na LV č, 52 V katastru

nemovitostí Vedeném Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrá|ní pracoviště cheb;

b) podepisovali případné dodatky ke shora uvedené darovací smlouvě;

c) podepisovali ostatní dok|ady či dokumenty související s uzavřením Výše uvedené darovací

smloUVy;

d) podepsali dohodu o narovnání s LLLK, jejímž předmětem bude narovnání sporných práV

souvisejících se smlouvou o Výpůjěce uzavřené dne 20.9.1995 ohledně Nemovitostí,

Součástí shora Uvedené darovací smlouvy bude zřízení zekazu zclzení Nemovitostí na dobu do

20.9.2035, který bude jako věcné práVo zapsán do katastru nemovitostí, a dále také ukončení smlouvy

o výpů.jóce ze dne 20.9,1995,

V náVaznosti na smlouvy podepsané dle tohoto pověření jsou Pověřenci opráVněni také jednat Ve

správním řízení vedeném před příslušným katastrálním úřadem, zejména podepsat a podat návrh na

zahájení řizení a činit další úkony spojené se Vznikem, změnou a zánikem práv zapisovaných do

1l2



!

tl
katastru nemovitostí, a to po celou dobu trvání řizení, s tím, že za společnost ČEz, a. s,, je v tomto

případě opráVněn jednat kteni,koliV z PoVěřenců samostatně,

Toto pověření se uděluje na dobu uróitou, a to 31 .12.2023,

V Praze dne 09,08,2q23

za čEz, a. s.

i^n O."'"i á"""' M;;
předseda představenstva

lng, Martin Novák, MBA
člen představenstva

4,f l ,onToto povďenl bvuýhíad přUímám dne

pořaclovéčíslo: nUa? L5Y
Ověřuji, že Ing. Dalliel Beneš, MBA, nalozen l1).

března 1970. pobyt Praha, Joscfov, Pařížská 13l/28,
jehož totožllosl byla prol<ázána platnýrn úřednim
průkazent, tuto listinu přede mnou vlastnoru<]ně

podepsal.

V praze dne 0 9 -00- 2023

pořadové čislo: A { bTF;aS
Ověřuji, že Ing. Martin Novák, narozen 2.

l97l, pob},t Praha, Nové MěSto, Na Struze 2
.iehož totožnost byla prokázána platným úředním
prŮkazenr, tuto listinu přede mnou vlastnoručně
podepsal.

V Praze dne 0 9 -Í)8- 2Í)n"',^,-!ulM:ďLA

2l2

,ť


